MQF-Serie
AC/DC Schaltnetzteile für die Medizin-Technik
120W, 240W und 500W
2025 MQF-Serie REV101, © Blum Germany GmbH
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
MQF-Serie – leistungsstarke AC/DC
Schaltnetzteile für die Medizintechnik
Die MQF-Serie umfasst zuverlässige AC/DC-Schaltnetzteile nach der

erwünscht ist.
Der weite Eingangsspannungsbereich (90–264 Vac), aktive PFC,
kein Mindestlastbedarf und ein Leerlaufverbrauch < 0,3 W machen das
MQF120 effizient und vielseitig einsetzbar.
Dank verstärkter Isolation (4000 Vac, 2 x MOPP) ist das Netzteil auch
für BF-Anwendungen (Body Floating) geeignet.
Verfügbar sind Spannungen von 12 V, 24 V und 48 V (jeweils ±10 %
justierbar). Sonderspannungen sind auf Anfrage realisierbar.
Die Ausgänge sind gegen Überlast, Überspannung, Kurzschluss und
Übertemperatur geschützt (mit Auto-Recovery-Funktion).
Jedes Seriengerät durchläuft eine umfassende Qualitätskontrolle:
Neben Funktions- und Hochspannungstests unterzieht sich 100 % der
gefertigten Einheiten einem Burn-In-Test, gefolgt von einer ab-
schließenden Ausgangsprüfung.
Modell  Article-No. Voltage Current Fan/ no Fan Power
MQF120O-12S 582 882 900 12Vdc 10,00A/ 8,33A 120W/ 100W
MQF120O-24S 582 882 901 24Vdc 5,00A/ 4,17A 120W/ 100W
MQF120O-48S 582 882 902 48Vdc 2,50A/ 2,08A 120W/ 100W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
mit aktiver PFC-Funktion >0,9
✓ 100W konvektionsgekühlt
✓ 120W 10cfm lüfter-gekühlt

264Vac, eine aktive PFC und kommt ohne erforderliche Grundlast aus.
Im Leerlauf beträgt der Verbrauch weniger als 0,5W.
Dank einer hohen Isolation von 4000 Vac (2 × MOPP) zwischen Ein- und
Ausgang sind Anwender und Patient zuverlässig vor gefährlichen
Spannungstransienten geschützt. Dadurch eignet sich die Serie auch für
BF-Applikationen (direkter Patientenkontakt).
Die Serie ist in den Spannungen 12V, 15V, 24V und 48V erhältlich,
welche im Bereich ± 4% einstellbar sind. Sonderspannungen sind auf
Anfrage möglich. Alle Modelle verfügen über Schutzfunktionen gegen
Überlast, Überspannung, Kurzschluss und Übertemperatur.
Jedes Seriengerät wird einer umfassenden Qualitätskontrolle unterzogen:
Neben Funktions- und Hochspannungstests durchläuft 100 % der ge-
fertigten Einheiten einen Burn-In-Test, gefolgt von einer abschließenden
Ausgangsprüfung.
Modell  Article-No. Voltage Current Fan/ no Fan Power
MQF240O-12S 582 882 930 12 Vdc 20,00A/ 13,30A 240W/ 160W
MQF240O-15S 582 882 931 15 Vdc 16,00A/ 10,67A 240W/ 160W
MQF240O-24S 582 882 932 24 Vdc 10,00A/ 6,66A 240W/ 160W
MQF240O-48S 582 882 933 48 Vdc 5,00A/ 3,33A 240W/ 160W
✓ AC-Eingang 90…264Vac,
47...63Hz mit aktiver PFC-
Funktion >0,9
✓ 160W konvektionsgekühlt

90 Vac bis 264 Vac sowie eine aktive Leistungsfaktorkorrektur (PFC)
mit einem cos φ > 0,94.
Eine verstärkte Isolation von 4000 Vac (2 x MOPP) zwischen Ein- und
Ausgang ermöglicht den sicheren Einsatz in medizinischen Anwendungen,
einschließlich BF-Applikationen (direkter Patientenkontakt).
Die Serie ist in den Ausgangsspannungen 12 V, 15 V, 24 V und 48 V er-
hältlich, jeweils im Bereich von ±4 % einstellbar. Sonderspannungen
sind auf Anfrage möglich.
Umfassende Schutzfunktionen gegen Überlast, Überspannung, Kurz-
schluss und Übertemperatur (mit Recovery-Funktion) sind integriert.
Weitere Ausstattungsmerkmale sind Sense-Eingang zur Kompensation
von Leitungsverlusten, Remote On/ Off-Steuerung, eine 5V-Standby-
Spannung für Systemperipherie und ein zusätzlicher 12V-Hilfsausgang,
um einen externen Lüfter zu betreiben.
Modell Article-No. Voltage Current Fan/ no Fan Power
MQF500O-12S 582 882 960 12 Vdc 41,50A/ 20,00A 500W/ 240W
MQF500O-15S 582 882 961 15 Vdc 33,30A/ 14,66A 500W/ 240W
MQF500O-24S 582 882 962 24 Vdc 20,80A/ 10,00A 500W/ 240W
MQF500O-48S 582 882 963 48 Vdc 10,41A/ 5,00A 500W/ 240W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
mit aktiver PFC-Funktion >0,94
✓ 240W konvektionsgekühlt
✓ 500W 30cfm lüftergekühlt